- 1 -

2

- 2 -

[image: image1.png]000 TK "MAI'MCTPAJIb-JOCTABKA"

ДОГОВОР  № ___________
ТРАНСПОРТНОЙ  ЭКСПЕДИЦИИ

г. Магнитогорск

                  « ____ » _____________  2009 г.
                ООО ТК «Магистраль-Доставка» , именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице директора Малышева Р.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________, в лице директора ______________________________________________  действующего на основании устава,  именуемое в дальнейшем "Клиент",  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.
Экспедитор обязуется за вознаграждение и за счет Клиента выполнить и организовать перевозку грузов, принадлежащих Клиенту, автомобильным транспортом.

1.2. Экспедитор действует от своего имени в интересах Клиента и осуществляет также организацию выполнения следующих услуг, связанных с перевозкой:

- перевозку грузов, принадлежащих третьим лицам, указанным Клиентом;

- проверку количества и состояния груза (визуальную);

- транспортировку груза до места, указанного Клиентом;

- осуществление перевозки по маршруту, избранному Экспедитором;

- при необходимости заключает от своего имени договоры с третьими лицами на перевозку грузов;

- иные оплачиваемые Клиентом услуги, связанные с перевозкой грузов.

1.3. Экспедитор осуществляет свои услуги по Заявке Клиента, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1):

2. Права и обязанности сторон.

Клиента (или лица, указанного Клиентом):

  2.1. Подать Экспедитору заявку на перевозку не позднее, чем за 1 (один) день до начала выполнения перевозки с указанием нижеследующего:

  - характера груза, его веса и объема;

  - даты подачи транспорта под загрузку;

  - правильных и разборчивых адресов, контактных телефонов, графиков работ складов и пунктов приемки грузов (маршрутов загрузок);

  - мест получения и доставки грузов (адресов, контактных телефонов, графиков работ складов и пунктов сдачи грузов).
            Заявки должны быть поданы в письменной форме либо отправлены по факсу. Обо всех изменениях в указанных выше сведениях Клиент обязан незамедлительно сообщать Экспедитору.

2.2. Предоставлять Экспедитору (Перевозчику) на подлежащие перевозке грузы, доверенность на ТМЦ товарно-транспортную накладную установленной формы, являющуюся основным перевозочным документом, по которому производится приемка грузов к перевозке и их сдача получателю.

  Товары, не оформленные товарно-транспортными накладными, к перевозке Экспедитором не принимаются.

2.3. В случае принятия к перевозке товара от третьего лица по поручению Клиента, представить Экспедитору документ, позволяющий получить товар у третьего лица.

   2.4. Оплачивать услуги Экспедитора в полном объеме.
   2.5. Обеспечивать перевозчика необходимыми сопроводительными документами

(сертификатами, гигиеническими удостоверениями, транзитными ветеринарными разрешениями и т.д.), относящимися непосредственно к перевозимому грузу.

Экспедитора:

2.6. Экспедитор оказывает Клиенту качественные услуги в строгом соответствии с законодательством РФ.

2.7. Экспедитор в интересах Клиента вправе решать все вопросы, связанные с доставкой и отправлением груза на основании п. 1.2 настоящего договора.

2.8. Экспедитор  принимает груз от грузоотправителя или лица, указанного в заявке Клиента, по количеству мест и весу, с проверкой целостности упаковки, без проверки внутреннего вложения на предмет работоспособности, внутренней комплектности, качества, наличия явных или скрытых дефектов, чувствительности к температурному воздействию.

2.9. На основании дополнительной заявки Клиента, оформленной согласно форме Приложения № 1 (форма заявки не может быть изменена Клиентом), оказывает услуги по доставке груза Клиента от грузоотправителя до склада или со склада до грузополучателя. При получении товаров Клиента от поставщика, Экспедитор действует по доверенности, выдаваемой Клиентом, и принимает товары по количеству мест, весу, с проверкой целостности упаковки, без проверки товаров на соответствие ассортимента и качества.

2.10. Экспедитор вправе привлечь к исполнению своих обязанностей третьих лиц.

3. Порядок расчетов.

3.1. Оплата транспортно-экспедиторского обслуживания Экспедитора производится на основании выставленных счетов-фактур и Актов выполненных работ в течение 4 банковских дней с момента представления указанных документов. Конкретная форма и порядок оплаты согласовывается сторонами в Заявке (приложение № 1 к договору).

3.2. Счета и счета-фактуры оплачиваются по согласованию сторон в любых средствах платежа, принятых законодательством РФ. Банковская комиссия оплачивается Клиентом.

4. Особые условия.

4.1. Экспедитор не несёт ответственность за невыполненные обязательства по настоящему договору, если это явилось следствием следующих обстоятельств:

       - какие-либо дефекты или свойства отправлений, информация о которых не была предоставлена Экспедитору в порядке исполнения п. 2.1 настоящего договора;

       - электрическое или магнитное повреждение и уничтожение электронных записей или фотоизображений;

       - любые действия государственных органов по маршруту следования отправления, препятствующие исполнению настоящего договора и (или) срокам его исполнения.

4.2. Экспедитор не несет ответственность за повреждение изделий из стекла, фарфора, фаянса, керамики, мрамора, точильных и литографских камней, графитовых тиглей, электродов и прочих, подверженных лому и бою предметов, в случаях если:
- товары транспортируются не в жесткой (деревянной) упаковке;

- на упаковке товаров отсутствует соответствующая маркировка на русском языке;

- Клиент не уведомляет  (уведомление в свободной форме) Экспедитора при передаче товаров к перевозке о наличии в числе отправляемых грузов изделий из вышеперечисленных материалов.

4.3. Выдача груза производится по предоставлению доказательств (копия платежного поручения, квитанция и др.) об оплате услуг согласно выставленному счету на расчетный счет Экспедитора.

4.4. Служебная информация или другие коммерческие данные, полученные одной

из сторон в процессе исполнения настоящего Договора, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению.
5. Ответственность сторон.

5.1. Экспедитор и Клиент не несут ответственности за невыполнение обязательств по данному Договору, если это явилось следствием следующих обстоятельств непреодолимой силы: землетрясения, наводнения, пожары, климатические катастрофы, военные действия, забастовки, авиакатастрофы, террористические акты, акты органов государственной власти и управления и др.

5.2. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязанностей стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. В случае задержки оплаты услуг Экспедитор вправе приостановить оказание услуг с одновременным взысканием пени в размере 3 (трех) % за каждый день от суммы просроченной оплаты. При этом Экспедитор не несёт ответственности за возможные убытки Клиента, возникшие вследствие приостановления оказания услуг.

5.4. За предоставление ложной или недостоверной информации в заявке, несоответствие товара указанного в накладных, фактически загруженному товару, неправильное оформление сопроводительных документов Клиент несет ответственность в размере убытков Экспедитора вследствие указанных нарушений.

5.5. При простое транспортного средства по вине Клиента, а равно не обеспечение Клиентом недопущения простоя со стороны грузоотправителя или грузополучателя в пункте загрузки или выгрузки, Клиент выплачивает Экспедитору штраф в размере 3000 (три тысячи) рублей за каждые полные и неполные (более 5 часов) сутки простоя.

5.6. В случае отмены заявки после ее подтверждения Экспедитором или отказа Клиента от перевозки в день погрузки отказавшаяся сторона должна заплатить штраф в размере 20 % от стоимости фрахта.

5.7. Экспедитор имеет право не принять груз на склад, если имеются дефекты упаковки и/или упаковка не соответствует требованиям транспортировки данного груза. Экспедитор не несет ответственности за внутритарную недостачу, повреждение  груза при сохранности оригинальной упаковки.

5.8. При выявлении недостачи, повреждений и/или дефектов упаковки и/или груза при приеме на складе Экспедитора, Экспедитор  совместно с представителем Клиента составляют коммерческий акт о состоянии груза.

5.9. Экспедитор не несет ответственности за повреждение и (или) недостачу груза, если упаковка груза и пломба не нарушены.

6. Срок действия Договора.

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 1 (одного) года. Договор продлевается на следующий год автоматически, если ни одна из сторон не уведомляет другую о его расторжении в письменном виде за 10 (десять) дней до окончания срока действия настоящего Договора.

6.2. Договор может быть расторгнут досрочно одной из сторон в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения другой стороной обязательств по настоящему Договору. Письменное уведомление о досрочном  расторжении Договора направляется только после того, как сторона ответственная за невыполнение, имела возможность устранить недочеты и не смогла это сделать в течение 30 дней после письменного предупреждения.

6.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	  ЭКСПЕДИТОР
	КЛИЕНТ

	ООО ТК «МАГИСТРАЛЬ-ДОСТАВКА»

Почтовый адрес: 455025, г. Магнитогорск, Челябинская обл.,

ул. Гагарина, 48, оф. 315

Юридический адрес: 455025, г. Магнитогорск, Челябинская обл.,

ул. Гагарина, 48, оф. 315

Тел/факс: 8 3519 21-45-90, 8 912 805 21 50

Эл. адрес: mtea@mgn.ru
ОГРН 1097444000697

ИНН 7444060798

КПП 744401001

Банк: в Филиале«УралСиб» г. Челябинск

БИК 047501976

р/сч 40702810185010001668
к/сч 30101810300000000976

8. ПОДПИСИ  СТОРОН:
    Экспедитор

         Клиент

___________________

          _____________________

PAGE
   Экспедитор

         Клиент

___________________

          _____________________